



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.: **žádost**
Ze dne: **2023-10-03**
Čj.: **MSK 130986/2023**
Sp. zn.: **VŽ/22482/2023/Dro**
084.1 S6
Vyřizuje: **Ing. Hana Juchová**
Telefon: **595 622 491**
Fax: **595 622 126**
E-mail: **posta@msk.cz**
Datum: **2023-10-12**



Poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

dne 3. 10. 2023 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor vnitra a krajský živnostenský úřad (dále jen „krajský živnostenský úřad“), Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádáte o poskytnutí informací, zda krajský živnostenský úřad udělil ke dni doručení žádosti pokutu ve smyslu zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „přestupkový zákon“), za klamavou či skrytou reklamu na sociálních sítích TikTok, Instagram, Facebook a YouTube ve smyslu zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o regulaci reklamy“).

Pokud krajský živnostenský úřad pokutu udělil, žádáte o sdělení následujících informací:

- 1) název sociální sítě, kde ke spáchání přestupku došlo,
- 2) typ reklamy (jaký typ produktů či služeb byl inzerován),
- 3) výše udělené pokuty,
- 4) jaké konkrétní zákonné ustanovení bylo porušeno,
- 5) odůvodnění rozhodnutí.

Krajský živnostenský úřad Vám sděluje, že za období **od 22. 3. 2021 do 3. 10. 2023** nezhájil žádná řízení vedená podle zákona o regulaci reklamy pro porušení ust. § 2 odst. 1 písm b) (zadání, zpracování či šíření reklamy, která je nekalou obchodní praktikou) na sociálních sítích Instagram, Facebook a Youtube.

Pro doplnění uvádíme, že za období od 1. 7. 2017 (účinnost přestupkového zákona) do 21. 3. 2021 Vám byly požadované informace uvedené pod body 1) – 5) poskytnuty v rámci Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 21. 3. 2021 (reklamy na sociálních sítích Instagram, Facebook a Youtube), a to písemností čj. MSK 37629/2021, ze dne 30. 3. 2021.

V případě sociální sítě TikTok nebylo krajským živnostenským úřadem v období od 1. 7. 2017 do 3. 10. 2023 zahájeno žádné řízení ve věci spáchání přestupku na úseku zákona o regulaci reklamy.

S pozdravem

Ing. Hana Juchová
referent živnostenského úřadu
odbor vnitra a krajský živnostenský úřad